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PROGRAM 

KULTURPOLITISK TOPMØDE 2012 

 

  

Tema: ”Kultur som social innovationskraft” 

 

 

Kl. 9.15 Ankomst og morgenkaffe 

 

Kl. 9.45 Velkomst  

v/ Kulturministeriet  

 

Kl. 9.55 Dagens program  

v/ordstyrer Lene Johansen 

 

Kl. 10.00 ”Kunst og sociale aktiviteter som redskab for byudvikling i Køge” 

v/Marie Stærke, Borgmester i Køge, og Christine Buhl Andersen, direktør for KØS 

 

Marie Stærke vil fortælle om den politiske vision, der ligger bag kulturens fremtræ-

dende rolle i kommunen og forklare, hvordan man bl.a. med etableringen af arealvik-

lingsselskabet Køge Kyst har organiseret sig, så visionerne kan bliver til realiteter. 

Christine Buhl Andersen vil fortælle om den anderledes rolle satsningen på kultur 

har givet kulturinstitutionerne for at spille i lokalsamfundet, hvordan arbejdet er or-

ganiseret, samt om de hidtidige erfaringer og reaktioner fra borgere og omverden. 

 

Kl. 10.40 ”På stjernefart med flyvende tæppe” 

v/Jane Findahl, kulturudvalgsformand i Fredericia og formand for KL´s Børne og 

Kulturudvalg samt Søren Møller, rektor for Det Danske Musicalakademi og direktør 

på Fredericia Teater 

 

Den såkaldt umulige drøm om at skabe en national scenekunstuddannelse i Frederi-

cia er ikke alene blevet realiseret, men har resulteret i at byen i dag står som et både 

nationalt og internationalt centrum for musical- og talentudvikling, og at disse insti-

tutioner i praksis fungerer som kulturdrivere der inspirerer tilvækst og erhvervsudvik-

ling. Og rejsen er kun lige begyndt. 

 

Kl. 11.20 ”Co-creation som innovationskraft” 

v/ Mette Ohlendorff og Simon Caspersen, Artrebels samt Michala Mellson, projek-

tleder Horsens Kommune 

 

Horsens Kommune og Rebel Academy har i samarbejde skabt en lokal strategi, som 

skal udvikle og vækste de kreative og kunstneriske talenter i kommunen, skabe en 

spændende og levende by for alle byens borgere og placere Horsens på landkortet som 

en attraktiv, innovativ og kreativ kommune, hvilket på sigt skal resultere i lokal 

vækst. 

 

Kl. 12 Frokost 
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Side 2 

Kl. 13 Kulturministerens oplæg 

 

Kl. 13.30 

 

 

 

 

 

Politisk dialog:  

Hvordan kan kulturaftalerne bidrage til at skabe de nødvendige rum for forandring, 

så der i hele landet bliver endnu mere fokus på de kreative erhverv og iværksætteri, på 

vækstlag og talentudvikling og på internationalisering? 

 

Dialogen foregår som en kort workshop fra kl. 13.30-14.30, hvor deltagerne i mindre 

grupper drøfter, hvordan de tre kommende fokusområder for kulturaftalerne kan 

fremmes. Workshoppen tager udgangspunkt i det tilsendte debatoplæg til topmødet.  

Fra kl. 14.30-15.30 er der fælles debat i salen. 

  

Kl. 15.30 Afslutning  

v/ Kulturministeren og Lene Johansen  

 

Kl. 15.45 Tak for i dag 

 


